

SE	7953	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS,	chp	0,083587	133,7435	11,1792
					Total	13,2400
				Total orçado	1,0000	13,24

Serviço 00.000.000.085 - ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª					Unidade m³	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5389	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS,	chp	0,008165	136,8011	1,1170
SE	5390	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS,	chi	0,002060	56,7652	0,1169
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,010226	12,3269	0,1261
SE	7556	CAMINHÃO BASCULANTE 18 M3, COM CAVALO	chp	0,015339	234,0099	3,5895
SE	7557	CAMINHÃO BASCULANTE 18 M3, COM CAVALO	chi	0,005037	47,7522	0,2405
					Total	5,1900
				Total orçado	1,0000	5,19

Serviço 00.000.000.086 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM					Unidade m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1805	MADEIRA ROLICA SEM TRATAMENTO, EUCALIPTO OU	m	0,055628	7,4300	0,4133
MC	4467	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA *6 X 16* CM,	m	0,151432	16,0800	2,4350
MC	4612	PRÉGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X	kg	0,027814	10,2500	0,2851
MC	4771	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12")	m	0,503742	14,1200	7,1128
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	h	0,607787	17,4914	10,6310
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,260628	12,3269	3,2128
					Total	24,0900
				Total orçado	1,0000	24,09

Serviço 00.000.000.087 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM					Unidade m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1805	MADEIRA ROLICA SEM TRATAMENTO, EUCALIPTO OU	m	0,115389	7,4300	0,8573
MC	4467	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA *6 X 16* CM,	m	0,155617	16,0800	2,5023
MC	4612	PRÉGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X	kg	0,026465	10,2500	0,2713
MC	4771	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12")	m	0,453089	14,1200	6,3976
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	h	0,764323	17,4914	13,3690
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,327113	12,3269	4,0323
					Total	27,4298
				Total orçado	1,0000	27,43

Serviço 00.000.000.088 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM					Unidade m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1805	MADEIRA ROLICA SEM TRATAMENTO, EUCALIPTO OU	m	0,053922	7,4300	0,4006
MC	4612	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X	kg	0,009986	10,2500	0,1024
MC	4771	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12")	m	0,216688	14,1200	3,0596
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	h	0,454347	17,4914	7,9471
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,194720	12,3269	2,4003
					Total	13,9100
				Total orçado	1,0000	13,91

Serviço 00.000.000.089 - ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA FORA, COM					Unidade m³	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5450	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO	chp	0,003688	157,7716	0,5818
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,031486	12,3269	0,3881
					Total	0,9699
				Total orçado	1,0000	0,97

Serviço 00.000.000.090 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO					Unidade m³	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4464	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 10	m	2,791322	5,5800	15,5756
MC	4477	PECA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2,5 X 7,0 CM	m	2,233058	0,7400	1,6525
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	h	2,518889	17,4914	44,0589
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,214077	17,5955	38,9578
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4,732966	12,3269	58,3428

Santana
Fernando de Castro Santana
 Eng. Civil - CREA 60380-00